

# **Verksamhetsberättelse 2023 och verksamhetsplan 2024**

**Centrum för praktisk kunskap**

## Inledning

Centrum för praktisk kunskap (CPK) har funnits på Södertörns högskola sedan 2001 och har som uppdrag att skapa möten mellan olika kunskapsformer: praktik och teori, konst och vetenskap. Vi utforskar, medvetandegör och vidareutvecklar praktisk kunskap med betoning på arbetslivets olika kunskapsformer och med särskild betoning på mellanmännsliga yrken. Exempel på sådana yrken är undervisnings-, läkar-, vård-, och omsorgsyren samt även andra professioner och yrkesverksamheter där mellanmännsliga frågor är av vikt på olika sätt, såsom konstnärliga yrken eller polisen. Den praktiska kunskapens teori är ett mångvetenskapligt ämne som hämtar sina teorier och metoder ur en humanistisk vetenskapstradition med ämnen som filosofi, idéhistoria, estetik, pedagogik, etnologi, med flera. CPK är en del av en avdelning tillsammans med filosofiämnet på Institutionen för kultur och lärande (IKL).

Under året har ett av CPK:s stora externfinansierade forskningsprojekt avrapporterats. Flera av CPK:s lektorer är knutna till forskningsprojekt vid andra lärosäten, såsom KTH och Göteborgs universitet. CPK har fortsatt arbeta med en systematisering av ansökningsprocessen för externa forskningsmedel. Flera forskningsansökningar är på gång. I början av höstterminen åkte kollegiet iväg på ett två dagars internat där vi bland annat diskuterade vårt engagemang på högskolans professionsutbildningar, hur vi bör förhålla oss till den ökande efterfrågan på distansutbildningar och vilka nya forskningsområden som vi är intresserade av. Vi hade också en diskussion om vårt högre seminarium och hur vi kan arbeta med att utveckla vår seminariekultur.

Under året har tre nya doktorander och en licenciat antagits: en doktorand inom forskarutbildningsområdet KKT (Kritisk kulturteori), en doktorand inom forskarutbildningsområdet UVS (Utbildningsvetenskap) och en doktorand och en licenciat inom forskarskolan TRANSPLACE. Kollegiet består nu av två professorer, fem docenter, fyra heltidsanställda lektorer, en deltidsanställd adjunkt, tio doktorander och en licenciat. Under året tilldelades den serbiska forskaren Milena Banic medel från Östersjöstiftelsen för ett postdokprojekt knutet CPK. Projektets titel är "Lawyer's practical knowledge of children's rights principles towards sustainable society – Experiences of Sweden and Serbia".

Arbetet med att fortlöpande utveckla och upprätthålla kvaliteten i vår verksamhet fortsätter i den ledningsgrupp som formerades förra året. Ledningsgruppen träffas en gång i månaden och består av sex ledamöter (inkl. doktorandrepresentant, studierektor och föreståndare) och två suppleanter. Hela kollegiet samlas två gånger per termin, varav en gång med studentrepresentanterna där litteraturlistorna tas och kursutvärderingar diskuteras. En gång om året möts kollegiet med CPK:s vetenskapliga råd och diskuterar CPK:s inriktning och arbete. I det vetenskapliga rådet sitter ledamöter, från en rad olika discipliner, som har ett intresse för och kunskap om de områden inom vilka CPK verkar.

Vid årsskiftet 2022–2023 avvecklades rektors stöd till CPK:s högskoleövergripande arbete med frågan om det "professionella omdömet". Trots detta har vi arbetat vidare med högskoleintern samverkan på detta område. Kollegiet har fortsatt att ta ett stort ansvar på den nyetablerade Institutionen för polisiärt arbete (IPA) och på lärarutbildningen (LU). Under året har vi också genomfört vårt tredje årliga symposium, denna gång med temat våld och tvång i arbetslivet. Som en del i vårt arbete med att skapa mötesplatser för studenter inom högskolans professionsutbildningar har vi även arrangerat en workshop för studenter från fritidsläroverutbildningen, socionomprogrammet och kandidatprogrammet i polisiärt arbete. Workshopen hade temat brottsförebyggande arbete och anordnades i samarbete med IPA och

Länsstyrelsen i Stockholm. Under året har vi gett sex kursomgångar av vår uppdragsutbildning om aspiranthandledning för Polismyndigheten. Dessutom har vi arrangerat en workshop om samverkan mellan polis och vårdpersonal för sjuksköterskor och undersköterskor verksamma vid Traumaavdelningen på Karolinska universitetssjukhuset och poliser verksamma som lärare vid polisutbildningen på Södertörns högskola. Även denna workshop var ett samarbete med IPA. CPK:s medarbetare publicerar sig vetenskapligt och medverkar flitigt i samverkansuppdrag och media.

Centrums vetenskapliga råd 2023 består av:

Louise Bringselius, docent i företagsekonomi, Lunds universitet, forskningsledare i den statliga utredningen Tillitsdelegationen

Kristin Zeiler, professor vid Tema teknik och social förändring, Linköpings universitet

Ola Kronkvist, lektor och prefekt vid Institutionen för kriminologi och polisiärt arbete, Linnéuniversitetet

Catrine Torbjørnsen Halås, docent vid Senter for praktisk kunnskap, Nord universitet

Birgit Schaffar-Kronkvist, docent i pedagogik vid Avdelningen för pedagogik, Helsingfors universitet

## Beskrivning av verksamheten uppdelat i områden

### Forskning

#### Forskningsprojekt

I januari avrapporterades projektet *The Role of Existential Philosophy in Health Care: The Cases of Germany, Denmark and Sweden*, projektansvarig Fredrik Svenaeus, projektmedarbetare Martin Gunnarson, finansiering av Östersjöstiftelsen, 2018-2022.

Projektets syfte var att undersöka hur existensfilosofi kan användas för att fördjupa förståelsen av omvälvande erfarenheter i hälso- och sjukvården, som svår sjukdom eller döende. Vi fokuserade på vårdpersonals erfarenheter av möten med patienter som befinner sig i sådana situationer och hur de involverar existensfilosofiska teman i sina samtal med patienterna om deras livssituation.

Lotta Victor Tillberg, arbetar med ett forskningsprojekt finansierat av Försvarmaktens Forskning och Teknikutvecklingsfond. Projektets titel är *Militärt yrkeskunnande, samverkan och professionellt omdöme* och löper mellan 2022–2024. Projektet utförs på Centrum för studier av militär och samhälle.

Jonna Bornemark arbetar med ett forskningsprojekt som finansieras av VR inom konstnärlig forskning: *Autistiskt skrivande: ett modersmål* (Projektledare Elisabeth Hjort). Projektet löper 2021-2024.

Jonna Bornemark och Krystof Kasprzak arbetar med ett projekt om *Mellanartskunskap inom räddningshundsverksamhet* (finansierad av Agria försäkring). Projektet löper 2022-2024.

Jonna Bornemark arbetar med forskningsprojektet *Samverkan för ett omdömesgillt transportsystem* finansierat av Trafikverket. Projektet löper 2022-2024.

Jonna Bornemark arbetar med forskningsprojektet *Mellan verk och text: Tvetydigheten som musikalisk poetik* finansierat av VR, konstnärlig forskning. Projektet löper 2023-2025.

Eva Schwarz arbetar med ett ULF-projekt (Utveckling, Lärande, Forskning), praktisknära forskning om kollegialitet, Annersta skola, Huddinge.

Milena Banic har fått forskningsmedel för postdokprojektet “Lawyer’s practical knowledge of children’s rights principles towards sustainable society – Experiences of Sweden and Serbia” finansierat av Östersjöstiftelsen.

### Ansökningar

Under året har vi skickat in sex forskningsansökningar, om bland annat polisiärt yrkeskunnande och yrkesstolthet, professionellt omdöme (till VR) och åldrande (RJ). Flera ansökningar ska skickas in till VR, RJ, ÖSS och Wallenberg i början av 2024.

### Vetenskapliga symposier, konferenser, seminarier

Under året har CPK organiserat följande vetenskapliga symposier, konferenser och seminarier:

Halvdagskonferens om polisforskning på Södertörns högskola, 5 maj (arrangerad av Jonna Lappalainen).

Symposium med tema våld och tvång i arbetslivet, den 18 oktober, med över 40 deltagare och presentationer från forskare och lärare på Södertörns högskolan, Karolinska institutet och Göteborgs universitet (arrangerat av Martin Gunnarson, Stina Bäckström och Krystof Kasprzak).

Internationell konferens “Nato in the Nordics”, 30–31 augusti med ca 100 inresta forskare (arrangerat av Lotta Victor Tillberg).

Internationell konferens “Rethinking Police Professionalism – Research perspectives on police officers’ knowledge and working conditions”, Institutionen för polisiärt arbete, Södertörns högskola, 27–28 November (arrangerad av Jonna Lappalainen).

CPK har haft 15 högre seminarier under 2023. Seminarierna har varit välbesökta. Vi har bjudit in flera externa forskare (Dan Degerman, University of Bristol, Josefa Ros Velasco, University of Madrid,, Helena Kallner, Middlesex University).

### Forskarutbildning

Under året har CPK fortsatt arbetet med att bedriva forskarutbildning i den praktiska kunskapens teori inom forskarutbildningsområdet för Kritisk kulturteori (KKT), där åtta av våra doktorander, varav en nyantagen, ingår. Vi har också antagit en doktorand genom vår anslutning till forskarutbildningsområdet för utbildningsvetenskapliga studier (UVS). Dessutom har vi antagit en doktorand och en licentiat inom den nyetablerade forskarskolan *Transformerings i planeringens gränssnitt (TRANSPLACE): Accelererandet av hållbarhetsomställning i skärningspunkten mellan urban utveckling och transportplanering genom reflexivt kapacitetsbyggande* finansierad av Formas, 2023-2028.

### Internationella samarbeten

Under året har vi fortsatt vårt samarbete med Senter for praktisk kunnskap vid Nord universitet i Norge. Vi har också arbetat för att utvidga detta samarbete till att även inkludera Senter for diakoni og profesjonell praksis, vid Vitenskaplige høgskole i Oslo. I december deltog representanter från CPK på en nätverksträff med dessa två samarbetspartners för att diskutera formerna för samarbete kring forskning.

Under hösten hade vi besök av en gästforskare från Europa-Universität Flensburg, Marion Pollmanns, professor i pedagogik. Marion samarbetar med Eva Schwarz kring ett projekt om hundar i skolan och hur det påverkar lärarprofessionen att samarbeta med en hund.

### Utbildning

Vi har för närvarande 4 programtermer löpande: Magisterprogram i praktisk kunnskap (kull ht 22), Masterprogram i praktisk kunnskap (kull ht21, kull ht23) och Magisterprogram i praktisk kunnskap med inriktning mot utvecklingsarbete mot förskola (kull ht23). Vi har fortsatt att utveckla våra kurser på master- och magisterprogrammet, arbetat med samläsning mellan mastern och förskolemagistern samt utvecklat samarbetet med pedagogikämnet kring förskolemagistern. Under året har vi även sjösatt en distansversion av kursen ”Det existentiella samtalet”.

En del av kollegiet har även under detta år ansvarat för kurser på högskolans professionsutbildningar, såsom Socionomprogrammet, lärarutbildningen (LU) och särskilt på polisutbildningen (IPA), där vi sen tidigare ansvarar för examensarbetet och kurser i vetenskapsteori och metod men nu även kurser på det nystartade kandidatprogrammet.

### Samverkan

Vid årsskiftet 2022–2023 avvecklades rektors stöd till CPK:s högskoleövergripande arbete med frågan om det ”professionella omdömet”. Det finns därför en stor osäkerhet vad gäller långsiktighet och möjligheten att finansiera CPK:s ledning på ett sätt som kan tillgodose vårt arbete med högskoleövergripande frågor och samverkan när det gäller professionsutbildningarna på högskolan och den praktiska kunskapens status och betydelse i samhället. Vi ser det som avgörande och av stor vikt för CPK:s framtid att ett sådant stöd från ledningen kan återupptas så att vi kan planera mer långsiktigt och utveckla våra styrkor och förmågor för högskolans bästa vad gäller såväl forskningsbasen för professionsutbildningar på högskolan och högskolans synlighet i samhället som praktisk kunnskap i yrkeslivet och de mellanmänniska professionernas inflytande och autonomi.

Under året har kollegiet fortsatt att ta ett stort ansvar på Institutionen för polisiärt arbete (IPA) och på lärarutbildningen (LU). En medarbetare i kollegiet har fått uppdraget som prorektor på IPA, och arbetade under en del av höstterminen som tillförordnad rektor. Dessutom är en medarbetare avdelningsföreståndare, två sitter i programrådet, en i institutionsnämnden och en arbetar med samverkan på IPA. En del av kollegiet har även ansvarat för utformningen av det nya kandidatprogrammet på polisutbildningen. Flera forsknings- och utbildningssamarbeten med IPA är under planering, bland annat en uppdragsutbildning på temat samverkan mellan polis och vårdpersonal. CPK är även fortsatt engagerad i lärarutbildningarna (LU). En medarbetare i kollegiet sitter i lärarutbildningsnämnden och två medarbetare sitter i programråd. CPK är aktivt involverade i utformningen av examensmomentet på den erfarenhetsbaserade lärarutbildningen mot fritidshem där studenter skriver sitt arbete i form av en vetenskaplig essä.

Vad gäller samverkansområdet har vi deltagit i och initierat högskoleinterna och externa projekt och utvecklingsarbeten. Under året har vi genomfört vårt tredje årliga symposium, denna gång med temat våld och tvång i arbetslivet. Vi har även arrangerat en workshop på temat brottsförebyggande arbete, i samarbete med IPA och Länsstyrelsen i Stockholm, för studenter från fritidsläroverutbildningen, socionomprogrammet och kandidatprogrammet i polisiärt arbete. Under året har vi gett sex kursomgångar av vår uppdragsutbildning om aspiranthandledning för Polismyndigheten. Dessutom har vi arrangerat en workshop om samverkan mellan polis och vårdpersonal för sjuksköterskor och undersköterskor verksamma vid Traumaavdelningen på Karolinska universitetssjukhuset och poliser verksamma som lärare vid polisutbildningen på Södertörns högskola.

### Symposier, konferenser, workshops och offentliga framträdanden

Under året har vi anordnat följande symposier och konferenser och gjort följande offentliga framträdanden inom vårt arbete med samverkan:

Workshop om brottsförebyggande arbete med studenter från fritidsläroverutbildningen, socionomprogrammet och kandidatprogrammet i polisiärt arbete, i samarbete med IPA och Länsstyrelsen i Stockholm, 13 oktober 2023 (arrangerad av Martin Gunnarson).

Symposium om våld och tvång i arbetslivet, 18 oktober 2023.

Workshop om samverkan mellan polis och vårdpersonal, i samarbete med IPA, 8 november 2023, på Karolinska universitetssjukhuset i Solna (arrangerad av Martin Gunnarson och Agnes Moosberg).

### Externa samverkansprojekt och uppdrag

Cederberg, Carl, Expert för Skolverket vid framtagande av ny ämnesplan för filosofi.

Cederberg, Carl, Expert och utbildare vid kunskapscentrum för fritidshem.

Pröckl, Maria. Akademisk värd för scenkonstresidenset 2023: Anna Öberg – Intellektus live.

### Uppdragsutbildningar

CPK har under året gett sex kursomgångar av vår uppdragsutbildning om aspiranthandledning för Polismyndigheten.

## Publikationer

### Böcker

Björklund, Ludvig. *Taktisk improvisation: Insatsstyrkans praktiska kunskap i ickelinjära domäner*. Huddinge: Södertörns högskola.

Cederberg, Carl, Fuglseth, Kåre & van der Zande, Edwin (eds.). *Exploring Practical Knowledge: Life-World Studies of Professionals in Education and Research*, Leiden/Boston: Brill.

Pröckl, Maria, *Kroppslig kunskap: empatisk timing och sväng i förskolan*, Upplaga 1, Studentlitteratur: Lund.

Svenaesus, Fredrik, *Världen vaknar: Känslornas plats i människans liv*, Gidlunds förlag, 2023.

Tillberg, Peter; Victor Tillberg, Lotta; Hane, Monica; Strandberg; Danuta Janina. (red) *Uppdrag Samverkan – Om konsten att samarbeta när det gäller*. Centrum för studier av militär och samhälle. Länk: <https://www.csms.se/upl/files/193265.pdf>

Wallin, Erika (red.). *Förskolans systematiska kvalitetsarbete: utmaningar och möjligheter*. Stockholm: Lärarförlaget.

### Vetenskapliga artiklar, rapporter och antologibidrag

Bornemark, J, Koutsikouri, D., Hylving och L., Lindberg, S. Seven Elements of Phronesis : A framework for Understanding Judgment in Relation to Automated Decision-making. In: Proceedings of the Annual Hawaii International Conference on System Sciences. Presented at the 56th Hawaii International Conference on System Sciences (HICSS), Hyatt Regency Maui, January 3-6, 2023., Honolulu: University of Hawai‘i, pp. 5292–5301.

DiVA <https://urn.kb.se/resolve?urn=urn:nbn:se:sh:diva-51369>

Bornemark, Jonna, "The Logic of Pregnancy", *Journal of Medicine and Philosophy*, ISSN 0360-5310, E-ISSN 1744-5019, Vol. 48, nr 2, s. 128-140.

Bornemark, Jonna, "Känslans roll i kvalitetsarbete: lektioner från Lerum och en gammal dualist", *Förskolans systematiska kvalitetsarbete: utmaningar och möjligheter*, red. Wallin, Erika, Lärarförlaget.

Bornemark, Jonna, "Förord" i *Andra sidan berget*, Minna Salami, Resonate förlag.

Bornemark, Jonna, "Förord" i Maria Pröckl, *Kroppslig kunskap: empatisk timing och sväng i förskolan*, Upplaga 1, Studentlitteratur, Lund.

Cederberg, Carl, "Narrating Alienation: Critical Accounts of the Estrangement of Practical Knowledge" in (Eds.) Cederberg, Fuglseth & van der Zande). *Exploring Practical Knowledge: Life-World Studies of Professionals in Education and Research*, Leiden/Boston: Brill.

Gunnarson, Martin (med Kristin Zeiler och Anna Segernäs). "Entering the grey zone of aging between health and disease: a critical phenomenological account". *Continental Philosophy Review*. <https://doi.org/10.1007/s11007-023-09618-y>

Pröckl, Maria. Bildandet av professionellt omdöme: om den levda kroppen som utgångspunkt och resurs. *Högre utbildning*, 13(2), 63-71. <https://doi.org/10.23865/hu.v13.5304>

Ratkic, Adrian, "Theory of Practical Knowledge and Recognition of Prior Learning", i *Exploring Practical Knowledge: Life-World Studies of Professionals in Education and Research*, Eds. Carl Cederberg, Kåre Fuglseth and Edwin van der Zande, Leiden: Brill.

Svenaesus, Fredrik, "The Phenomenology of Objectification in and Through Medical Practice and Technology Development", *Journal of Medicine and Philosophy*, vol. 48, no. 2, 141-150.



Svenaesus, Fredrik, "Flourishing While Withering: An Explication and Critique of Simone de Beauvoir's Phenomenology of Ageing", accepted for publication in *Continental Philosophy Review*.

Svenaesus, Fredrik, "Empathy and Dialogue in Nursing Care", in *Routledge Handbook of Philosophy of Nursing*, ed. Martin Lipscomb, Routledge.

Svenaesus, Fredrik, "Empathy, Imagination, and Interpersonal Understanding in Medical Practice", in *Handbook of the Philosophy of Medicine*, eds. Thomas Schramme and Mary Walker, Springer.

Svenaesus, Fredrik, "The Phenomenology of Frailty: Existentialism and Old-Age Vulnerability", in *The Routledge Companion to Contemporary Existentialism*, ed. Kevin Aho, Routledge.

Victor Tillberg, Lotta, Om erfarenhetsforum och dialogseminariemetoden. I: Tillberg, Peter; Hane, Monica ; Strandberg, Danuta Janina ; Victor Tillberg, Lotta (red) Uppdrag Samverkan – Om konsten att samarbeta när det gäller. 2023. Centrum för studier av militär och samhälle. S. 236– 244. Länk: <https://www.csms.se/upl/files/193265.pdf>

Wallin, Erika. "Reflektion som motor i vårt systematiska kvalitetsarbete". I Erika Wallin (red.) *Förskolans systematiska kvalitetsarbete: utmaningar och möjligheter*. Stockholm: Lärarförlaget.

### Essäer och artiklar i populärpress

Bornemark, Jonna, "Kan vi ändra vår kultur?", *Sveriges Natur*, 30 augusti.

Bornemark, Jonna, "När Ai slår igenom riskerar mänskliga medarbetare att ses som besvärliga", DN, 7 juli.

Bornemark, Jonna, "Vi behöver bredda samhället så att sårarter odlas istället för att filas av: bara så kan vi ta till vara på hela vår arts rikedom", DN, 15 maj.

Bornemark, Jonna, mfl, debattartikel "Sverige kan inte längre styras som ett företag", Dagens Nyheter, ISSN 1101-2447, s. 5.

Svenaesus, Fredrik, "Upptäckten som låter oss fjärrstyra känslorna", Svenska Dagbladet under strecket 1 februari.

Svenaesus, Fredrik, "Så gick det till när akademien tystnade", *Kvartal*, 22 augusti.

Svenaesus, Fredrik, "Så hotas den akademiska friheten", *Kvartal*, 23 augusti.

Svenaesus, Fredrik, "Vad ska vi göra när minihjärnorna börjar tänka?", Svenska Dagbladet under strecket, 24 september.

### Inbjudna föredrag, konferenspresentationer etc.

Björklund, Ludvig. "Det professionella våldets kollektiva paradox". Symposium om våld och tvång i arbetslivet, Södertörns högskola, 18 oktober.



Bornemark, Jonna. 16 inbjudna föredrag och konferenspresentationer, till exempel:

Bornemark, Jonna. Föreläsning Filosofiska kårforeningen UU, 24 januari

Bornemark, Jonna. Föreläsning TEDx KTH Stockholm, 25 januari

Bornemark, Jonna. Föreläsning, Karlstads universitet, rektorsprogrammet, 15 februari

Bornemark, Jonna. Konferens, Nordethics, Köpenhamn, AI, 2 juni

Bornemark, Jonna. Forskarnätverket EBAN. En annan sinnlighet, 12 september

Bornemark, Jonna. Akut vård (CISA), Institutionen för hälso- och vårdvetenskap, Linnéuniversitetet, 19 oktober

Bornemark, Jonna. Föreläsning, Köpenhamn, Konstakademiet, 14 december

Bornemark, Jonna. Föreläsning, Forskningsprojekt om det omätbara, Pufendorf, 15 december

Bäckström, Stina (med Eva Schwarz) "Decent policing: Police professionalism between legalism and autonomy", Högre seminariet Centrum för praktisk kunskap, Södertörns högskola, 29 mars.

Bäckström, Stina, "Glipan. Eller får man skämta om allt". Nordic Ordinary Language Criticism (Zoom-seminarium), 25 april.

Bäckström, Stina, (med Eva Schwarz) "Decent policing: Police professionalism between legalism and autonomy", Halvdagskonferens om polisforskning, Södertörns högskola, 5 maj.

Bäckström, Stina (med Krystof Kasprzak) "Politiska och existentiella perspektiv på våld", Symposium om våld och tvång i arbetslivet, Södertörns högskola, 18 oktober.

Bäckström, Stina (med Eva Schwarz), "Decent policing: Police professionalism between legalism and autonomy", konferens, Re-thinking Police Professionalism, Södertörns högskola, 28 november.

Gunnarson, Martin, "The Clinic as a Space of Appearance: Balancing Role and Person in Healthcare Professions", föreläsning vid konferensen "Caring Places: Exploring the Topographies of Ethics and Care", Århus universitet, 28-29 juni 2023.

Kasprzak, Krystof (med Stina Bäckström) "Politiska och existentiella perspektiv på våld", Symposium om våld och tvång i arbetslivet, Södertörns högskola, 18 oktober.

Lappalainen, Jonna. Deltagare i paneldiskussion på temat "Shaping Future Welfare", vid forskarskolan Profres årliga sammankomst, University of Stavanger 23-24 Maj.

Lappalainen, Jonna. "What Makes a Police Officer Proud? Police Education in a Faltering Democracy" presentation vid konferensen Law Enforcement and Public Health Association, (LEPH) 21-24 maj, Umeå universitet.

Lappalainen, Jonna. ”Praktisk kunskap-perspektiv på läraryrket”, FORUM FÖR PEDAGOGIK OCH YRKESKUNNANDE, Linnéuniversitetet, Tisdag 30 maj.

Lappalainen, Jonna. ”Att handla omdömesgillt i situationer av osäkerhet” vid Kungl. Skogs- och Lantbruksakademiens workshop Från stuprör till hängrännor – hur vi skapar framgångsrik dialog inom KSLA, 26 september

Plate Blomberg, Jennie, ”The affective economy of boredom. Upper secondary school teachers’ practical knowledge of boredom as sticky”, The 5th International Interdisciplinary Boredom Conference, online 28-29/6 2023.

Pröckl, Maria, ”Förskollärares förståelse och ickevetande – närhet och gränser i relation till barns utsatthet” ULF-symposium den 29 september 2023 på Södertörns högskola.

Schwarz, Eva (med Stina Bäckström) ”Decent policing: Police professionalism between legalism and autonomy”, Högre seminariet Centrum för praktisk kunskap, Södertörns högskola, 29 mars.

Schwarz, Eva (med Stina Bäckström), “Decent policing, between legalism and police practical work”, Halvdagssymposium om polisforskning, IPA, Södertörns högskola, 4 maj.

Schwarz, Eva (med Stina Bäckström), “Decent policing, between legalism and police practical work”, på konferensen Rethinking Police Professionalism - Research perspectives on police officers’ knowledge and working conditions, IPA, Södertörns högskola, 27–28 November.

Svenaesus, Fredrik, ”The Phenomenology of Frailty: Existentialism and Old-Age Vulnerability”, online lecture for the Phenomenology of Ageing and Dementia Network, University of Köln, 6 mars 2023.

Svenaesus, Fredrik, “The Phenomenology of Aging and the Ability of Handling Life Losses”, inbjuden föreläsning vid “The Phenomenology of Loss: A Two-Day Workshop”, University of York, 11-12 maj 2023.

Svenaesus, Fredrik, “Health as Homelike Being-in-the-World”, inbjuden föreläsning vid konferensen “Caring Places: Exploring the Topographies of Ethics and Care”, Århus universitet, 28-29 juni 2023.

Svenaesus, Fredrik, “The Phenomenology of Aging and the Ability of Handling Life Losses” presentation at the Nordic Baltic Network of Philosophy of Medicine meeting in Riga, 23 augusti 2023.

Svenaesus, Fredrik, “Phenomenological Bioethics: Applicative Methodology, Critical Theory or Philosophical Anthropology?”, presentation vid konferensen “Methods in Bioethics”, Riga, 24-26 augusti 2023.

Svenaesus, Fredrik, “Att vara sin diagnos: identitetsbygge på sociala medier” vid symposiet “Existentiella dimensioner av psykiatrisk diagnostic”, Läkarhuset Stockholm, 21 september 2023.

Svenaesus, Fredrik, Föredrag om *Världen vaknar: Känsloernas plats i människans liv*, Senioruniversitetet, 8 november 2023.

Victor Tillberg, Lotta. Inter University Seminar -Armed Forces and Society, Reston VA, USA, 13-15 oktober 2023. Presentation "Collaboration and professional knowledge – in search of the 'doing' in military practice" samt "The Swedish Veteran – a Professional and Skilled Resource in Society", konferensbidrag.

Victor Tillberg, Lotta. Eastern Sociological Society, Baltimore, USA, 23-26 februari 2023. Presentation "Mastering both – desk warriors and camp rats at the same time. An investigation of Swedish military professional practice", konferensbidrag.

Victor Tillberg, Lotta. Generaldirektörens Forskningsseminarium Veterandagen 29 maj. Presentation "Veteran i Sverige – en kompetent resurs i samhället", inbjuden talare

Victor Tillberg, Lotta. Erfarenhetsforum militärt yrkeskunnande. Ledningsregementet 17 maj, Ersta 23 augusti. Inbjuden talare

Victor Tillberg, Lotta. Uppdrag våld. Erfarenhetsforum Militärt yrkeskunnande och våldsutövning, 18 augusti Things. Arranger, chair

Victor Tillberg, Lotta. Nato in the Nordics, 30-31 augusti, Scandinavian Journal of Military Studies. Södertörns högskola, arrangör, chair.

Victor Tillberg, Lotta. Modern Resistance in the High North. The Role of SOF. 4–5 oktober, Försvarshögskolan, Centre of Special Operations Research. Medverkan i workshop.

Victor Tillberg, Lotta. Centrum för praktisk kunskap, 18 oktober, Södertörns högskola. Symposium om våld och tvång i arbetslivet. Presentation "Våld och yrkeskunnande – berättelser om statslegitimerad våldsanvändning". Inbjuden talare.

### Publika föredrag och mediaframträdanden

Bornemark, Jonna, 48 publika föreläsningar, på till exempel Sveriges Museers årskonferens, Sara Kulturhus i Skellefteå och Skolverkets skolledarutbildning.

Bornemark, Jonna. 10 intervjuer, från Tidningen Vi till Vårt Land (Norge).

Bornemark, Jonna. 12 framträdanden i Radio och TV, som till exempel SVT, Kulturnyheterna, Nyhetsmorgon, TV4, SR, P1, Kropp och själ, P3-klubben.

Bornemark, Jonna. Deltagande i 8 poddar, som till exempel En podd om integrativ medicin och hälsa, Krisledningspodden, Filosofisk podcast.

Bäckström Stina, "Om humor", Stora utvecklingsdagen, Kulturförvaltningen i Malmö, 17 mars.

Edemo, Gunilla, "Workshop: Salong Krängel", CMB-Chalmers, 23 november.

Svenaesus, Fredrik, Medverkat i Filosofiska rummet i P1, ”Om äcklets moraliska roll i samhället”, 26 maj 2023.

Svenaesus, Fredrik, Föredrag om *Världen vaknar: Känslornas plats i människans liv*, på Forskartorget, Bokmässan Göteborg, 30 september 2023.

## Uppdrag

Bergkvist, Anna-Mia. Uppdragssamordnare Nationella minoriteter romani chib lärutbildningen Södertörns högskola, Södertröns högskola, 2023-2024.

Bergkvist, Anna-Mia. Projektmedarbetare i forsknings/utvecklingsprojekt Intensivsvenska samsyn vid institutionen för svenska och flerspråkighet, Stockholms universitet.

Bornemark, Jonna. Ledamot av Axelson Johnsons etiska råd.

Bornemark, Jonna. Ledamot av Socialstyrelsens etiska råd.

Bornemark, Jonna. Opponent på Karl Erikssons avhandling, Socialhögskolan, Lunds universitet, 21 februari.

Bornemark, Jonna. Betygskommitté, Angelica Wågby Gräfe, Institutionen för socialt arbete, Malmö universitet, 21 april.

Bornemark, Jonna. Betygskommitté, Joel Appelfeldt, Praktisk teologi, Enskilda högskolan, 5 september.

Bornemark, Jonna. Opponent på Ebba Heselius mellantidsseminarium, Företagsekonomi, SU, 23 oktober.

Bornemark, Jonna. Opponent Annette Kristenson avhandling, Barn- och ungdomsvetenskapliga institutionen, Stockholms universitet, 17 november.

Bornemark, Jonna.Handledare. Marius Dybwad Brandrud, Konstnärlig forskning, dokumentärfilm, SKH, disputation 2024.

Bornemark, Jonna.Handledare. Helena Kallner, Psykoterapi, Metanoia institute, disputation 2024.

Bäckström, Stina. Associate editor, *Philosophical Explorations: An International Journal for the Philosophy of Mind and Action*.

Schwarz, Eva. Betygskommitté, avhandling Karl Eriksson, Lunds universitet, 21 januari.

Svenaesus, Fredrik, Ledamot i betygskommitté och opponent på Thor Hennelund Nielsens PhD avhandling i filosofi vid Syddansk Universitet: “Philosophical Foundations of Health Assessment: Towards a Dynamic and Integrative Conception of Health”, Odense, 14 april.

Svenaesus, Fredrik, Utvärderare av verksamheten vid Birgit Rausing Centrum för Medicinsk Humaniora, Lunds universitet, rapport levererad i oktober.

Svenaesus, Fredrik. Ledamot i Södertörns högskolas Forskningsetiska råd.

Svenaesus, Fredrik. Associate editor för *Medicine, Health Care, and Philosophy*.

Victor Tillberg, Lotta. Betygskommitté, avhandling Peter G Tedeholm, Karolinska Institutet, 1 september.

## Uppföljning av målen från 2023 års verksamhetsplan

CPK planerade att

-att upprätthålla kvaliteten i arbetet med forskarutbildningen i den praktiska kunskapens teori inom forskarskolan för Kritisk kulturteori (KKT) och inom forskarskolan för Utbildningsvetenskapliga studier (UVS). **Arbetet med detta fortsätter**

-att arbeta vidare med att stärka rutiner och strategier för att i olika konstellationer och till ett större antal finansiärer ansöka om externa forskningsmedel. **Arbetet med detta fortsätter**

-att fördjupa sina internationella kontakter och forskningssamarbeten, särskilt med avseende på Norden och Östersjöområdet och våra fokusområden, samt att öka antalet publikationer i en internationell kontext. **Arbetet med detta fortsätter**

-att anta minst en ny doktorand. **Genomfört (vi antog fyra)**

-att fortsätta arbetet med att skapa mötesplatser för studenter inom de olika professionsutbildningarna. **Arbetet med detta fortsätter**

-att anordna ett case-seminarium där studenter från polisutbildningen och socionomprogrammet möts. **Genomfört (även studenter från fritidsläraryrket deltog)**

-att upprätta bestående mötesforum med företrädare för högskolans professionsutbildningar. **Det årliga gemensamma mötet ersatt med flera individuella möten**

-att genom samläsning på de tre programmen på LU (Fritids, F-3, 4-6) utöka sin särskilda insats där. **Ej genomfört**

-att utveckla kurser på avancerad nivå på Institutionen för polisiärt arbete. **Arbetet med detta fortsätter**

-att fortsätta anordna årligen återkommande symposier inom ramen för satsningen Det professionella omdömet. **Genomfört**

-att utveckla långsiktiga uppdragsutbildningar och samverkansformer. **Arbetet med detta fortsätter**

-att utveckla samarbetet med pedagogikämnet och bibliotekarieprogrammet inom Magisterprogrammet i praktisk kunskap, med inriktning mot utvecklingsarbete i förskola. **Arbetet med detta fortsätter**

-att fördjupa sina internationella kontakter, särskilt med avseende på Norden och Östersjöområdet och våra fokusområden. **Arbetet med detta fortsätter**

-att åstadkomma ett Erasmusutbyte med något lärosäte i Östersjöregionen eller Östeuropa. **Ej genomfört**

-att ge kursen Det existentiella samtalet på distans. **Genomfört**

## Verksamhetsplan för Centrum för praktisk kunskap 2024

### Forskning

Under 2024 avser vi att stärka CPK:s kärnområden genom att utveckla forskning om praktisk kunskap med fokus på lärar-, polis- och vårdprofessionen samt med fokus på mellanartslighet och kroppslighet.

För 2024 avser CPK

-att upprätthålla kvaliteten i arbetet med forskarutbildningen i den praktiska kunskapens teori inom forskarskolan för Kritisk kulturteori (KKT) och inom forskarskolan för Utbildningsvetenskapliga studier (UVS).

-att arbeta vidare med att stärka rutiner och strategier för att i olika konstellationer och till ett större antal finansiärer ansöka om externa forskningsmedel.

-att fördjupa sina internationella kontakter och forskningssamarbeten, särskilt med avseende på Norden och Östersjöområdet och våra fokusområden, samt att öka antalet publikationer i en internationell kontext.

-att sondera möjligheten att etablera forskningssamarbeten med Senter for praktisk kunnskap, Nord universitet, i Bodø och VID, Vitenskaplige høgskole, i Oslo.

-att sondera möjligheten att etablera forskningssamarbeten med Institutionen för polisiärt arbete (IPA), Södertörns högskola.

### Samverkan

I högskolans övergripande verksamhetsplanering betonas vikten av starka lärande- och forskningsmiljöer. En av de utmaningar som formuleras i utvecklingsplanen är att stärka högskolans professionsutbildningar och högskolan som en öppen miljö där akademien och samhället möts. CPK vill bidra till detta högskoleövergripande arbete med högskolans professionsutbildningar och program och samverkansuppdrag. CPK ämnar fortsätta stödja och utmana högskolans professionsutbildningar och program med professionsinriktning genom reflektion över relationen mellan teori och praktik, utveckling av praxisrelevant begreppsapparat, samt projektsamverkan över program och kurser.

För 2024 planerar CPK

-att fortsätta arbetet med att skapa mötesplatser för studenter inom de olika professionsutbildningarna.

-att upprätta bestående mötesforum med företrädare för högskolans professionsutbildningar.

-att utveckla kurser på avancerad nivå på Institutionen för polisiärt arbete.

-att fortsätta anordna årligen återkommande symposier som belyser olika dimensioner av praktisk kunskap.



-att utveckla en uppdragsutbildning om samverkan mellan poliser och vårdpersonal tillsammans med IPA.

-att utveckla uppdragsutbildningar och former för samverkan med externa aktörer på både kort och lång sikt.

## Utbildning

För 2024 avser CPK

-att utveckla samarbetet med pedagogikämnet och sondera möjligheten att ge ett magisterprogram inom ramen för Skolverkets satsning på ett nationellt professionsprogram för rektorer, lärare och förskollärare.

-att fördjupa sina internationella kontakter, särskilt med avseende på Norden och Östersjöområdet och våra fokusområden.

-att utveckla en ny magisterkurs på distans.